
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 68» 

(МБОУ «Школа № 68») 
653036 Кемеровская область-Кузбасс, г. Прокопьевск, ул. Союзная, 59 

тел. 8(3846)61-73-95; email: sch68-prk@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024 года                  № 183/1                         г. Прокопьевск 

Об утверждении  

календарного  

учебного графика 

На основании пункта 9 статьи 2 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пункта 6 статьи 28 Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

(приложение). 

2. Ввести его в действие с 02.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 68»                                               В.В. Старченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sch68-prk@yandex.ru


 Приложение к приказу 

МБОУ «Школа № 68» от 

02.09.2024 года № 183/1 

 

Календарный учебный график 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 68» 

(МБОУ «Школа № 68) 

на 2024- 2025 учебный год 

 

1. Дата начала и окончания учебного года: 

 начало учебного года – 02.09.2024 года; 

 окончание учебного года – 26.05.2025 года для учащихся 1-8-х 

классов, 10 классов; 

 окончание учебного года – 31.08.2025 года для учащихся 9-х, 11-х 

классов. 

2. Продолжительность ученого года, четвертей 

2.1. Продолжительность учебного года: 

 в 1-м классе – 33 недели; 

 во 2-11 классах – 34 недели. 

2.2. Продолжительность четвертей: 

I четверть – 02.09.2024 года – 25.10.2024 года (8 учебных недель); 

II четверть – 04.11.2024 года – 29.12.2024 года (8 учебных недель); 

III четверть – 09.01.2025 года – 21.03.2025 года (11 учебных недель, для 

обучающихся 1-х классов – 10 учебных недель); 

IV четверть – 31.03.2025 года – 26.05.2025 года (7 учебных недель). 

3. Сроки продолжительности каникул: 

Осенние каникулы – 26.10.2024 года – 03.11.2024 года (9 календарных 

дней); 

Зимние каникулы – 30.12.2024 года – 08.01.2025 года (10 календарных 

дней); 

Весенние каникулы – 22.03.2025 года – 30.03.2025 года (9 календарных 

дней); 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 08.02.2025 

года – 16.02.2025 года (9 календарных дней); 

Летние каникулы – 27.05.2025 года – 31.08.2025 года (не менее 8 

недель). 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

 2-9-ые классы – по итогам каждой четверти. 

 10-11-ые классы – по итогам полугодий. 

 Контрольные мероприятия 1-8, 10 классы – с 15.04.2025 г. по 

18.05.2025 г. 


		2024-10-21T12:57:13+0700
	Старченко Вадим Вячеславович




